

# POIKIEN TALO

O U L U

## Pelastetaan Poikien Talo

Vuolle Settlementin Poikien Talo kohtaa erilaisissa elämäntilanteissa olevia poikia ja nuoria miehiä yksilötyön, ryhmien ja yhteisötoiminnan kautta. Yleisiä nimittäjiä Poikien Talolla käymiseen ovat yksinäisyys, kaverittomuus ja syrjäytyminen. Poikien yksinäisyyden taustalla on persoonasta johtuvia piirteitä, kuten ujous tai arkuus, tai taustalla voi olla mielenterveyden haasteita tai kehityksellistä häiriötä kuten Aspergerin oireyhtymä.

### Kiusaaminen on väkivaltaa, joka jättää syvät arvet

Eri syistä yksinäisille, syrjäytetyille tai kiusatuksi tulleille Poikien Talo on tarjonnut yksilöllisen ja tuetun polun oman elämäntilanteen parempaan haltuunottoon ja parhaimmillaan kokemuksen porukkaan kuulumisesta. Suurin osa kokee pikkuhiljaa pystyneensä luomaan Poikien Talolla kaverisuhteita.

Poikien Talo on pystynyt edistämään huomattavasti toimintaan osallistuneiden elämänlaatua. Osa nuorista miehistä on voinut siirtyä takaisin työ- tai opiskeluelämään, ja Talon toiminta tukee myös nuorempien poikien peruskoulun läpikäymistä ja suorittamista.

### Syrjäytyminen alkaa jo peruskoulussa

Yle uutisoi 1.4.2017 Elinkeinoelämän valtuuskunnan julkaisemasta analyysistä, jonka mukaan liki 79 000 työkäistä miestä on syrjäytynyt ja pudonnut työelämän ulkopuolelle. Joensuun varhaiskasvatus- ja koulutuskeskuksen psykologi Minna Eskelisen mukaan poikien syrjäytymiskehitys alkaa näkyä jo peruskoulussa. Syrjäytymisen syitä on monia, kuten kavereiden puute, pulmat kotona ja orastavat mielenterveysongelmat.

- Jos asiaa kysytään nuorilta itseltään, niin kavereiden puute tai vaikeudet kaverisuhteissa nousevat usein esiin. Kaverisuhteet ovat äärimmäisen tärkeitä ainakin murrosikäisille, Eskelinen kertoo.

(Lähde: Yle 1.4.2017, <http://yle.fi/uutiset/3-9513404>)

## Poikien puhetta

### **”Mitä Poikien Talo sinulle merkitsee?”**

*”Poikien Talo merkitsee minulle turvallista paikkaa, jossa hengittää vapaasti ja josta löytyy aina tekemistä miellyttävien ihmisten kanssa. Se on paikka, jossa hengähtää, jossa opetella kanssakäymisen taitoja ja jossa ottaa selvää uusista asioista, joita voisi liittää omaan arkeen ja joita tehdä. Olen myös uskaltanut tutustua uusiin ihmisiin, mikä on uutta ja mieluista.”*

*”Poikien talo on postitiivinen alue jonne on mukava aina tulla. Saa olla oma itsensä avoimesti”*

*”Minulle se on ollut mukava paikka missä voin olla oma itseni eikä tarvitse ajatella että mitä muut ajattelee ja minulla on aina ollut hauskaa”*

*”Se merkitsee toimintaa ja mukavaa yhdessä oloa!  
TÄÄ ON MAHTAVA PAIKKA”*

*”Kavereita.”*

### **”Vapaata sanaa, risuja ja ruusuja ja toiveita Poikien Talon toiminnan suhteen yleisellä tasolla”**

*”Kaikki on ollut minulle mukavia ja vaikka alussa vähän hirvitti niin huomasi sitten että ei tarvitse pelätä.”*

*”Vaikka en ole ollut poikien talolla pitkään, silti tunnen että tämä on todella hyvä paikka tavata uusia ihmisiä ja viettää aikaa mukavien ihmisten kanssa. Kiitän kaikkia vapaaehtoisia ja poikien talon työntekijöitä tähän asti-  
sesta ajanvietosta ja toivon todella että toiminta jatkuu pitkälle tulevaisuuteen.”*

*”Kiitos että pidätte poikien taloa, se on auttanut minua paljon henkisesti.”*

**Osallistu  
vaikuttavan toiminnan tukemiseen!  
Katso lisää [www.poikientalo-oulu.fi](http://www.poikientalo-oulu.fi)**

**Vuolle Setlementin Poikien Talo  
on toiminut Oulussa neljä vuotta.**

**Nykyistä Sosiaali- ja terveysjärjestöjen  
avustuskeskuksen (STEA) myöntämää  
rahoitusta on leikattu merkittävästi.**

**Tarvitsemme uusia kumppaneita  
ja lisää rahoitusta, jotta voimme säilyttää  
nykyisen toiminnan ja auttaa poikia  
myös tulevaisuudessa.**

**Vaikuta ja osallistu  
Oulun alueen poikien auttamiseen!**

## Poikien Talo

- Noin 50 vaikuttavaa kohtaamista viikoittain
- 66% pojista kokee Poikien Talon kasvattaneen itseluottamustaan.
- Toiminta on tavoittanut lähes 2000 alueen nuorta miestä (12-28 v.) 3,5 vuoden aikana.
- 860 nuorta miestä on osallistunut aktiivisesti toimintaan

Poikien Talo on toiminut vajaan neljän vuoden ajan. Toiminta on saavuttanut noin 2000 poikaa tai nuorta miestä. Viikoittain poikia kohdataan eri toimintojen kautta keskimäärin noin 50. Suurelle osalle Poikien Talo on ainut tekeminen, johon he viikon aikana osallistuvat. Osallistujilta kerättyssä palautteessa vuonna 2016 vastaajista kaksi kolmasosaa koki, että heidän itseluottamuksensa oli kasvanut Poikien Talolla käymisen myötä.

## Ota yhteyttä:

Jussi Kemppainen  
Toiminnanjohtaja,  
Vuolle Setlementti ry  
p. 040 527 2898  
jussi.kemppainen@vuolleoulu.fi

Jussi Markus  
Poikien Talon johtaja,  
Vuolle Setlementti ry  
p. 044 726 1264  
jussi.markus@vuolleoulu.fi

**VUOLLE**  
Elämän virtaa

**POIKIEN  
TALO**  
O U L U

## ASIAANTUNTIJOIDEN MIELIPITEITÄ

### Sari Haapakangas

Poikien talon toiminta on ollut erittäin tuloksellista ja se on vastannut tarpeeseen ennaltaehkäistä ja puuttua nuorten, yksinäisten miesten ja poikien sosiaaliseen syrjäytymiseen Oulun alueella. Poikien ja Tyttöjen talojen toiminta on myös sukupuolisensitiivistä ja ne ovat tarpeellisia matalan kynnyksen kohtaamispaikkoja niille nuorille, joita nuorisotyö ja sen toimintamuodot eivät tavoita. Olemme tehneet Poikien talon kanssa innovatiivista yhteistyötä, jonka aikana henkilökunnan sitoutuneisuus ja ammatitaito sekä halu palvella asiakkaitaan on tullut selväksi. Jos Poikien talon toiminta loppuu Oulussa, voidaan kysyä, mitä sen asiakkaille voidaan tarjota jatkossa? Miten pystytään vastaamaan kasvavaan huoleen poikien ja nuorten miesten yksinäisyydestä ja pahoinvoinnista, jos tällainen, jo vakiintuneen jalansijan saanut toimiva konsepti lopetetaan?

Sari Haapakangas,  
KT, erityiskasvatuksen asiantuntija,  
Epeli- hanke, Suomen Vanhempainliitto

### Tomi Kiilakoski

Poikien ja nuorten miesten erityiset haasteet esimerkiksi koulupudokkuuden, koulumenestyksen, koulutuksesta työelämään siirtymien ja rikollisen käytöksen suhteen on tuotu esiin useissa viime aikaisissa nuoria koskevissa tutkimuksissa. Tähän sukupuolitettuun sosiaaliseen ongelmaan ollaan havahtumassa entistä paremmin. Tilanteen ratkaisemiseksi tarvitaan sekä yksilökeskeistä, ongelmaorientoitunutta otetta että ennaltaehkäisevää työtä, jota tehdään nuorten ryhmässä, nuorten miesten ja poikien alueelliset ja paikalliset tarpeet huomioiden. Oulussa toiminut poikien talo on kehittänyt toimintaa pitkäkestoisesti ja systemaattisesti moniammatillisesti. Työssä on kehitetty paitsi nuoria kohtavia ja heitä tukevia menetelmiä, myös tietopohjaisuutta, jonka avulla toimintaa voidaan rakentaa. Olen itse osallistunut taloa koskevaan ammatilliseen pohdintaan sekä tiedonkeruun suunnitteluun. Näyttää ilmeiseltä, että talolle osallistuvilla pojilla on toimintaan tarve, joka vahvistaa heidän minäpystyvyyttään ja elämänhallintataitojaan. Toimintaa on kehitetty sukupuolisensitiivisesti ja poikien tarpeita huomioiden.

Pidän omituisena, että tilanteessa, jossa poikatyon kehittämisen tarve nähdään yhteiskunnassa laajalti, ei hyödynnetä jo rakennettua menetelmällistä osaamista sekä luotua ammatillista verkostoa haavoittuvassa asemassa olevien poikien tukemiseen. Työmenetelmällä on paitsi alueellista, myös valtakunnallista merkitystä poikatyötä kehittävänä toimijana. Toivon, että rahoituspäätöksiä tehtäessä huomioidaan toiminnan yhteiskunnallinen tarve, jotta poikien talolla on mahdollisuus kehittää toimintaansa edelleen.

Tomi Kiilakoski,  
FT, tutkijatohtori,  
Nuorisotutkimusverkosto